ИСПОЛНИТЕЛЬНЬТЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 декабря 2016 года г.Липецк ,N'9 42/2

О внесении изменений в постановление управления энергетики и тариФов
Липецкой области от 26 ноября 2015 года » 48/8 «О тариФах на питьевую

воду и долгосрочных параметрах регулирования
000 «Водоканал», г. Грязи»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года Ио 41 6-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года Ho 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года ]Sro 1746-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», от 16 июля 2014 года ]Sro 1 154-э «Об
утверждении регламента установления регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», распоряжением администрации Липецкой
области от 27 июля 2010 года Hо28О-р «Об утверждении Положения об
управлении энергетики и тарифов Липецкой области» управление энергетики и
тарифов Липецкой области постановляет:

Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
области от 26 ноября 2015 года Ио 48/8 «О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах регулирования 000 «Водоканал», г. Грязи»
(«Липецкая газета», 2015, 2 декабря) следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению:
1 ) слова «от 26 ноября 2015 года Ho 48/8» заменить словами «О тарифах

на питьевую воду и долгосрочных параметрах регулирования 000
«Водоканал», г. Грязи»;

2) таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

l

»;

H9

п}п Наименование показателя
Единица

измерения

На период
с l января
20Т6года

поЗ1

декабря
2016 года

в том числе по

периодам:
На период
с l января
2017 года

поЗ1

лекабря
2017 года

в том числе по

пе иодам:

На период
с l января
20 18 года

поЗ1

декабря
20Т8года

в том числе по

периодам :

с 1 января
20Т6года

по 30

июня20Т6

года

с l июля

2016 года
поЗ1

декабря
2016 года

с 1 января
2017 года

поЗО

июня 2017

года

с 1 ик»ля

2017 года
поЗ1

декабря
2017 года

с 1 января
2018 года

поЗО

июня20Т8

года

с l июля

20Т8года
поЗ1

декабря
2018 года

1 Подъем воды - всего, в т.ч.: тыс. куб. м 3 874,} 1921,2 l 952,9 3 825,0 1 896,7 1 928,3 3 825,0 1 896,7 1928,3
2 из поверхностных источников тыс. куб. м о о о о о о о о о
з из подземных источников тыс. куб. м 3 874,1 1 921,2 1 952,9 3 825,0 1 896,7 l 928,3 3 825,0 1 896,7 1 928,3
4 Покупка воды тыс. куб. м о о о о о о о о о

5
Пропущено сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ тыс. куб. м о о о о о о о о о

6 Расход воды при производстве тыс. куб. м о о о о о о о о о
7 Потери воды при производстве тыс. куб. м о о о о о о о о о
8 Отпуск воды в сеть - всего, в т.ч. тыс. куб. м 3 874,1 l 921,2 l 952,9 3 825,0 l 896,7 1928,3 3 825,0 l 896,7 l 928,3
9 Расходы воды при транспортировке тыс. куб. м о о о о о о о о о
10 Потери воДы при транспортировке тыс. куб. м 667,0 330 8 336,2 658,7 326,6 332,l 658 7 326,6 332,1
11 Полезный отпуск воды - всего, в т.ч. тыс. куб. м 3 207,1 1590,4 16167 3 166,3 1 570,1 1 596,2 3 166,3 l 570,1 1 596,2

12

на собственные (производственные
и хозяйственные) нужды
организации тыс. куб. м о о о о о о о о о

13
сторонним потребителям - всего, в
том числе тыс. куб. м 3 207,1 l 590,4 16167 3 166,3 l 570,1 1 596,2 3 166,3 l 570,1 1 596,2

14
- на границе собственных сетей -
всего, тыс. куб. м 2 857,0 1416,8 1440,2 2816,2 1 396,5 1419,7 2816,2 1 396,5 14197

15 населению
тыс. куб. м 2 030,7 l 007,О l 023,7 2001,7 992,6 1 009,1 2001,7 992,6 l 009 1

16 бюд:+кетным потребителям
тыс. куб. м 88,3 43,8 44,5 87,0 43,l 43,9 87,0 43,1 43,9

17 прочим потребителям
тыс. куб. м 738,О 366,О 372,О 727,5 360 8 366,7 727,5 360,8 3667

18
- на границе сетей других

организаций тыс. куб. м 350,1 173,6 176,5 3501 1736 176,5 3501 173,6 176,5

19
Продолжительность поставки услуг
(целевой показатель) час/день 24 24 24 24 24 24 24 24 24

3) таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

».

2. В приложении 2 к постановлению слова «от 26 ноября 2015 года JSro 48/8» заменить словами «О тарифах на
питьевую воду и долгосрочных параметрах регулирования 000 «Водоканал», г. Грязи».

3. Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах
регулирования
000 «Водоканал»> г. Грязи»

И9

п/

п

Наименование

показателя

Единица
измерения

На период
с 1 января
2016 года

поЗ1

декабря
2016 года

в том числе по пе иодам: На период
с l января
20 17 года

поЗТ

декабря
2017 года

В ТОМ числе по пе иодам: На период
с 1 января
2018 года

поЗ1

декабря
2018 года

в том числе по периодам:
с l января
20Т6года

поЗО

июня20l6

года

с 1 июля

2016 года
поЗ1

декабря
2016 года

с l января
2017 гоДа

поЗО

июня20Т7

года

с l июля

2017 года
поЗ1

декабря
20 17 года

с 1 января
20 18 года

поЗО

июня20l8

года

с l июля

2018 года
поЗТ

декабря
20Т8года

1

Объём

финанСОВых
потребностей,
необходимых для
реализации
производственной
программы
(необходимая
валовая выручка)

ТЫС. РУб.
(без НДС)

82 059 44 39362,40 42 697 04 85363,84 41801,75 43562,09 88830,93 43542,83 45288,10

ТариФы на питьевую воду, поставляемую 000 «Водоканал», г. Грязи,
на период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года с календарной разбивкой

Таблица

* Тарифы указываются с учетом НДС.
Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). ».

Начальник управления А. B. Соковых

N9
п/п Потребители

Единица
измерения

Период действия тарифов

с 1 января
2016 года по

30 июня

20Т6года

с l июля

20 16 года по
31 декабря
20 16 года

с 1 января
20l7гoдa

по 30 июня

20l7гoдa

с l июля

20 17 года по
31 декабря
20 17 года

с l января
2018 года по

30 июня

20Т8года

с 1 июля

2018 года по
31 декабря
20Т8года

1 Население* руб ./куб.м
(с НДС)

29,21 31,16 31,16 32,46 32,46 33,75

2 Иные потребители, за
исключением населения

руб./куб.м
(без НДС) 24,75 26,41 26,41 27,51 27,51 28,60